A área  verde  referida  precisa  urgentemente  ser  urbanizada,  pois  tem  se
constituído num grande empecilho para o progresso da região da Grande Vila  Pioneiro,
sendo principalmente no que refere a segurança, a referida mata esta localizada entre o
Jardim Maracanã e o Jardim da Mata com 315 (trezentos e quinze) casa em construção.

Por ser um dos principais pulmões verde da cidade, a mata, localizada no lote
rural n° 04, do Perímetro B, da Fazenda Britânia, de propriedade de Natal Roman, precisa
ser conservada. Para conciliar a conservação e ao mesmo tempo alavancar o progresso da

[...]

Diante da necessidade premente de um novo espaço para a difusão
cultural, e eventos correlatos, solicitamos entendimento do Governo Estadual quanto
ao apoio para a construção do Anfiteatro do Colégio PREMEM, sendo mais uma
opção  de  cultura  e  lazer  para  nossa  população,  em  especial  as  1.500(mil  e
quinhentos) alunos(as) que no respectivo colégio estudam diuturnamente, nos  três
cursos: Ensino Médio, Formação de Docentes e Técnico em Administração.

O Anfiteatro a ser executado prevê edificação de aproximadamente 600
metros de área, com capacidade de 400 lugares, a se localizar conforme projeto

[...]

modificações posteriores,  criou o Núcleo Municipal de Proteção e Defesa do
Consumidor (PROCON TOLEDO), situado hoje a Rua General Estilac Leal, 1.529
– Centro; atuando num imóvel alugado de 150(cento e cinquenta metros quadrados),
pela quantia mensal de R$:2.251,89(dois mil,  duzentos e cinqüenta e um reais e
oitenta  e  nove  centavos),  conforme  Contrato  nº1.348/2010,  aditivado  em  23  de
Agosto de 2013(cópia em anexo).

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br